

# שתי משניות ליום משנה שלמה

יו"ל ע"י משנה שלמה  
העמותה להנחלת אהבת התורה  
ואהבת ישראל (ע"ר)

מס' עמותה: 580553329

משנה שלמה עמותה  
להנחלת אהבת התורה  
ואהבת ישראל (ע"ר)

טל': 052-5802345 מייל: [mishna.shlema@gmail.com](mailto:mishna.shlema@gmail.com)  
כתובת: עין שמש 23 גני תקווה 55900

פרויקט שתי משניות ליום - לעילוי נשמת  
הרה"ק רבי אברהם מתתיהו ב"ר מנחם נחום זצוק"ל כ"ק האדמו"ר מסטפנסט  
הרה"ק רבי חיים זאנוויל ב"ר משה זצוק"ל כ"ק אדמו"ר מריבניץ

"תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא שנאמר: "הליכות עולם לו"  
אל תיקרי הליכות אלא הלכות". - רש"י: הלכות - משנה וברייתא, הלכה למשה מסיני.

הלימוד היומי לטובת נשמת

שרה אמנו ע"ה

הגה"ק רבי אברהם אבלי ב"ר חיים הלוי גומפניץ זצ"ל

הגאון רבי ישראל ב"ר גדליה ליפשיץ זצ"ל

הגאון רבי נפתלי ב"ר משה טרופ זצ"ל

## רבינו עובדיה מברטנא

## משנה ג'

וקוצה חלתה ערומה - מפרשת חלה ומברכת על הפרשתה, והוא שפניה של מטה טוחות בקרקע וכל ערותה מכוסה. והעגבות אין בהן משום ערוה לענין ברכה. אבל האיש אינו יכול לברך ערום שאי אפשר לו לכסות ערותו שבולטים הביצים והגיד.

מי שאינו יכול לעשות עיתו בטהרה - כגון שהוא טמא, ואין שם ארבעים סאה שיטבול בהן.

יעשנה קבין - יעשה כל עיתו קב קב, כדי שלא תתחייב בחלה ויצטרך להפריש בטומאה.

יעשנה בטומאה - דהכי עדיף טפי ממה שיפטור עיתו מן החלה ולא יהיה בה חלק לשם. ואין הלכה כרבי עקיבא.

האשה יושבת וקוצה חלתה חותכת ומפרישה חלה, כשהיא ערומה ומותר לה לברך על הפרשת חלה, מפני שהיא יכולה לכסות עצמה שבזמן שהיא יושבת יכולה היא לכסות את ערוותה ברגליה, אבל לא האיש אין האיש יכול להפריש חלה כשהוא ערום, לפי שאינו יכול לכסות ערוותו אפילו בישיבה, ואסור לו לברך על הפרשת חלה. מי שאינו יכול לעשות עסתו בטהרה כגון שהוא טמא, ואין לו אפשרות לטבול, יעשנה קבין ילוש את העיסה בכמות של קב קב, כלומר כל קב בפני עצמו, שהוא פחות מהשיעור החייב בחלה, ואל יעשנה בטמאה ואל יעשה את כל העיסה בטומאה, לפי שחלה טמאה דינה לשריפה, ואם יעשה את העיסה בטומאה, נמצאת הפרשת חלתו מלכתחילה לשריפה, ואסור לאבד תרומה, לפיכך מוטב שלא יביא את העיסה לידי חיוב חלה. ורבי עקיבא אומר: יעשנה בטמאה, ואל יעשנה קבים מוטב שיעשה את כל העיסה בטומאה כדי שיקיים מצוות הפרשת חלה, אע"פ שיצטרך לשרפה, מאשר לעשותה קבים ולהפקיעה מחיוב חלה לגמרי שקשם שהוא קורא לטהורה שם חלה, שאומר הרי זו חלה, כך הוא קורא לטהמה שם חלה, לזו קורא חלה בשם ולזו קורא חלה בשם ויש גורסים לשם, כלומר שבין חלה טהורה ובין חלה טמאה הרי הוא מפריש לשם שמים, אבל קבים אם עושה אותה קב קב אין להם חלק בשם ויש גורסים אין בהם חלק לשם, שאינו מקיים מצוות חלה ואין לשמים כל חלק בהם. ואין הלכה כרבי עקיבא.

## לעילוי נשמת

מורי ורבי הרה"ק יצחק יגן ב"ר יעקב ורחל זצוק"ל  
מור"ר אבי דוד שלום ב"ר שלמה דב וברכה שיפמן ע"ה  
הרבנית פערייל דבורה ע"ה בת הרב ישראל צבי יאיר  
מרת חיה רויזא בת מוה"ר נטע צבי שלינגר ע"ה

לקבלת המשנה היומית למייל או לוצאפ ולהנצחות

ניתן לשלוח מייל לכתובת: [mishna.shlema@gmail.com](mailto:mishna.shlema@gmail.com)

או לשלוח הודעה לנייד: 052-5802345 או: 053-4287288

## משנה ד'

### רבינו עובדיה מברטנא

קבים - קב קב בפני עצמו.

ונגעו זה בזה - אין הנגיעה מצרפתן להתחייב בחלה.

עד שישוכו - שיתדבקו זה בזה כל כך, שאם בא להפרידם נתלש מזו לזו.

אף הרודה ונותן לסל - הרודה חלות מן התנור לאחר שנאפו ונותנם בסל.

הסל מצרפן לחלה - ואף על פי שאין נושכות. והלכה כרבי אליעזר. והא דמצרכי

רבנן נשיכה ור' אליעזר נגיעה, הני מילי לצרף שני עיסות יחד שאין בכל אחת

כשיעור, אבל לענין לתרום ומן המוקף - אף נגיעה לא בעי, רק שיהיו סמוכים זה לזה.

ובשלהי פרקין דאמר רבי אליעזר נותן פחות מכביצה באמצע כדי לתרום מן המוקף,

אלמא בעינן נגיעה לענין מוקף! טהורה וטמאה שאני, מפני שהוא דבר שמקפיד על

תערובתו אין הכלי מצרף.

העושה עֶסְתוֹ קָבִים קב קב, כלומר כל קב בפני עצמו, שהוא פחות מכשיעור החייב בחלה וְנִגְעוּ אַחֲרָיִךְ הַעִיסוֹת זֶה בְּזֵה ויש מפרשים שבשעת האפייה נגעו העיסות זו בזו, פְּטוּרִים מִן הַחֲלָה שאין הנגיעה מצרפת אותן לשיעור המתחייב בחלה, עַד שְׂיִשְׁכּוּ שהעיסות או הכיכרות תהיינה דבוקות זו בזו עד שאם בא להפרידן תתלוש כיכר אחת מחברתה חלק מסויים, ונראה כאילו נשכו זה לזה, שבכגון זה מצטרפות הן להתחייב בחלה. רַבִּי אֱלִיעֶזֶר אָמַר: אֵף הַרֹדֶה כיכרות של קב קב מן התנור לאחר אפייתן וְנוֹתֵן אותן לְסַל אִזִּי אַעֲיִיפּ שאינן נושכות, הַסֵּל מְצַרְפֵּן לַחֲלָה להתחייב בחלה. החיוב בחלה חל אמנם בשעת גלגול העיסה, אבל אם לא הופרשה חלה מהעיסה, חייבים להפריש מן הלחם, ומכאן סובר רבי אליעזר שאף אם בכל כיכר וכיכר לא היה כדי שיעור החייב בחלה, כיוון שנתן את הכיכרות לסל, הסל מצרפן וחייב להפריש מהן חלה. הלכה כרבי אליעזר.

[להצטרפות לקבוצת 2 משניות ליום לחץ](#)

[אתר ללימוד משניות ואמירת תהילים לפי שם הנפטר/ת \(קריאה/שמיעה\)](#)